

# [손익계산서]

## 반기포괄손익계산서

제9기반기 : 2016년 1월 1일부터 2016년 6월 30일까지

제8기반기 : 2015년 1월 1일부터 2015년 6월 30일까지

제8기 : 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

제7기 : 2014년 1월 1일부터 2014년 12월 31일까지

아이비케이투자증권주식회사

(단위 : 원)

과목	제9기반기		제8기반기		제8기연간	제7기연간
	3개월	누적	3개월	누적		
I. 영업수익	160,636,046,931	389,623,062,808	166,582,171,892	296,085,284,566	574,635,917,516	412,426,222,919
1. 수수료수익	32,232,536,295	53,993,168,665	30,846,016,015	55,452,550,832	102,808,917,451	74,923,274,905
2. 증권평가및처분이익	26,838,438,306	70,311,720,376	38,017,890,098	68,335,450,715	136,466,037,267	107,779,317,293
3. 파생상품거래및평가이익	78,535,892,730	221,141,396,844	70,136,812,675	113,306,283,680	228,694,478,121	104,154,805,407
4. 이자수익	20,476,332,092	42,179,394,794	26,306,994,923	53,632,951,504	99,510,736,807	102,319,743,818
5. 배당금수익	357,625,061	357,625,061	105,343,072	430,731,793	536,033,173	40,818,154
6. 대출채권 평가 및 처분이익	1,209	14,447	6,584	6,584	188,089	17,821,740
7. 외환거래이익	2,166,556,322	1,563,869,777	1,168,938,416	4,927,008,954	6,367,467,943	23,181,200,495
8. 기타의영업수익	28,664,916	75,872,844	170,109	300,504	252,058,665	9,241,107
II. 영업비용	143,954,118,853	361,601,810,349	159,487,004,623	275,490,117,284	534,689,471,914	394,720,758,882
1. 수수료비용	1,406,551,245	2,764,210,490	1,435,679,323	3,175,861,598	6,078,321,648	4,343,943,398
2. 증권평가및처분손실	27,595,787,850	56,102,739,798	51,822,346,327	80,653,440,078	133,514,872,429	108,157,164,075
3. 파생상품거래및평가손실	73,854,488,537	223,431,768,773	52,685,796,329	99,466,499,749	231,041,554,264	131,787,410,594
4. 이자비용	7,471,998,851	15,197,644,449	7,518,522,970	15,918,218,500	29,241,362,705	38,826,098,421
5. 대출채권평가및처분손실	-	-	-	97,206,566	1,444,610,741	1,053,721,395
6. 외환거래손실	205,486,196	4,820,764,093	20,587,191,498	22,122,032,399	21,270,705,694	4,057,635,514
7. 판매비와관리비	33,038,338,919	58,522,710,113	25,433,191,134	54,048,148,637	110,095,654,677	106,426,984,569
8. 기타의영업비용	381,467,255	761,972,633	4,277,042	8,709,757	2,002,389,756	67,800,916
III. 영업이익	16,681,928,078	28,021,252,459	7,095,167,269	20,595,167,282	39,946,445,602	17,705,464,037
IV. 영업외수익	271,678,392	351,105,929	505,506,358	1,327,479,432	1,815,216,676	531,290,190
1. 지분법이익	265,726,551	259,551,733	387,970,651	1,152,968,545	1,288,053,246	-
2. 유형자산처분이익	5,367,000	5,367,000	-	-	17,408,000	20,172,600
2. 무형자산처분이익	-	-	58,000,000	98,000,000	210,000,000	-
4. 잡수익	584,841	86,187,196	59,535,707	76,510,887	299,755,430	511,117,590
V. 영업외비용	2,750,557	9,092,397	77,120	118,885,548	244,776,404	1,963,548,824
1. 지분법손실	-	131,787	-	36,525	597,727	1,286,563,865
2. 유형자산처분손실	1,176,699	1,176,699	22,000	9,931,689	21,673,827	141,013,613
3. 무형자산처분손실	-	-	-	3,660,360	3,660,360	-
4. 무형자산손상차손	-	-	-	98,000,000	164,000,000	344,305,400
5. 기부금	1,573,646	6,245,683	-	6,585,684	11,222,236	34,439,993
6. 잡손실	212	1,538,228	55,120	671,290	43,622,254	157,225,953
VI. 법인세비용차감전순이익	16,950,855,913	28,363,265,991	7,600,596,507	21,803,761,166	41,516,885,874	16,273,205,403
VII. 법인세비용	4,976,586,207	7,850,277,639	1,953,359,936	5,497,858,766	11,177,741,789	4,442,022,188
VIII. 반기순이익 (대손준비금 반영후 조정이익 : 당반기 : 20,680,226,359원, 전 기 : 29,975,448,694원)	11,974,269,706	20,512,988,352	5,647,236,571	16,305,902,400	30,339,144,085	11,831,183,215
IX. 반기기타포괄손익	(356,806,620)	(328,497,552)	210,260,925	(576,343,951)	331,924,807	561,803,182
당기손익으로 재분류되지 않는 항목						
1. 순확정급여부채의 재측정요소	-	-	-	20,008,484	933,874,566	(332,771,688)
후속적으로 당기손익으로 재분류되는 항목						

과 목	제 9 기 반기		제 8 기 반기		제 8 기 연간	제 7 기 연간
	3개월	누적	3개월	누적		
1. 매도가능금융자산평가손익	(500,768,022)	(504,371,957)	28,820,250	(789,335,999)	(752,557,477)	883,245,812
2. 지분법자본변동	143,961,402	208,984,934	22,874,007	5,347,853	55,253,933	27,253,477
3. 위험회피파생상품평가손익	-	(33,110,529)	158,566,668	187,635,711	95,353,785	(15,924,419)
X. 반기총포괄이익	<u>11,617,463,086</u>	<u>20,184,490,800</u>	<u>5,857,497,496</u>	<u>15,729,558,449</u>	<u>30,671,068,892</u>	<u>12,392,986,397</u>
주당순이익	126	215	75	216	318	157